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f'he!iilil i'netnim vjburnq

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář
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Pnjiífnje tli prnll uhni u nrjlrpllrh
pole not I

Tl louKUa 412' 14 tř
16 a William ullea Omaha Neb

ilitl ! V zárodku byl lllmšen takže

škoda jt- - velmi mpatruá
— Výbor Wiseovy pamětní ne

HMM liiee jenž shání pro no-

vý přístavek na llnmy ul ob-drž-

ml A I líranď ie a svuii

darem Vmi pn výše uvedený I

ťi-- l lioell I) NeVVSOIi bv v ne

děli veěer zatéeii pro ohrožování

své eliV leVolvell III Z dollill lilie

oba bydlí é lilií jižní M ulice

rozléhal se úpěnlivý pokřik vola-

jící n pomoc Kolemjdoucí polici-

sta zaslechnuv jej vrazil dovnitř
Nevvsuiia jenž honil ženu svoji
mítta na místo odzbrojd a pak

zatkl

V pondělí veěer vnikl odváž

lupič 1I0 závodu

llvmaua Liiieilna v éísle !I'J

OMAHA

— ttěné čtenáře upozorňujeme
aby bé lusknu povšimli na jí- -

llélil lllísté V tomto listě UVcřfjllé- -

nť onámky pana A A sistka '

skélm zakázkového krejéího Pan
šísti-- aěkoli teprve I roky svůj
vlastní závod řídí přece již těší

m široké známosti a při tmu veli-

ce i hvulné pověsti Náviil zakázek

Ml IIOU' oblek)' jest tílll HejlcpšílU

ro něho ilosu"ii'ťiiím sám

dobrým řeim-slnikc- zaměstnává

hniti tVh iiejlepších n ncjzrtiéněj-šíil- i

mistru krejčovských Pro ka-

ždou roénl (ozonu má velký výběr
vždy módních trvanlivých látek —

(Vny ohli-k- j mi zvláště minu'
Kilo dává sobě obleky na zakázku
zhotovili učiní zajisté dobře když
tni A 1 sistka se obrátí Zá-vo- d

j 1 o nalézá si- - ni I podlaze
l'iixtoii IHilyr Omaha Nl

Adolf A Tenopír
Český právník a obhájce

II Firimm ni Onmlu
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dp c j němec
čeký lékař a ranhojič

Cřflduvna čí 1310 William ul

Omaha — Tl DoukIiui 2417

Cfitdní hodiny t 0l 10 lo 12

bod dojmi ol 2 do 5 odpoledne
ml 6 hodin vrčiT 4rtí

Or F J Kálal
Český lékai a ranhojič

Cr'!m v Kurbaeu bločku řialo po-

koj" 301 — Tel Dnujf 1761

Cfadió hodiny: Od II du 1 odpoledne
o-- ! 2 iť 4 hod oIiíI"I

Obydli SOd ( hienjp) Ht Omaha Neb
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£ t V ! Prodáváme chlapecké stře
Ur liOO r OimaneRlvíce zhotovené z té nejlepší

jlmi 3 iiti-r- í v Icitiiu 2 v kvit
nu " le- - II v riil 11 puk vjslclky
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mu ru&imait olxlřřf

VolkouřadlUci Jmju!

1'iCNilii rimf Trn iNÍlili-ei- i

Vojtíeh N" tnietnník l'f A Knli
Ht 1'aul Minii pokladník Yt Hkik

Antun Y Vrtií ! V Kiiplmi Fr
M VrAlnk ňít-tn- l výbor
ť'řiiiiivim 'M'1'1 (éiiiiiin mt Ht 1'aul

Mínni !

Illiivtil Ičknť rbiirlcí f„ Didiin 7th
k Ifobrrt Ht Ht Pnul Mimi

Spolek Svatopluk ti J Montgomry
Mlniiřota

mIIivih svf pi bii c KhIiiii cirťni n"

éj V ll'il'Í V ním Khi-- tl 1'lllií
I'i c Iclu VAi" Kuviii iintřcU-i- i

Víte i Ih ji iiiiiik Tl I' Iltinl
úřetiilk !" I! S"' i pfiruíl ú

'ttiík In 11 Vi!titlí „il liclnik Vojt
Něiiiec prftvi"

i 1 k n ) Vninlrn jru-ii-
r

'iok lita Xet:iiiil píinuj prne
řečník los 1'íiiI vtniiní t rú tím Ha-ven-

ntiá Mul Mnut liři-tn- l ví
Ic-- r V ňe 1'ri" luil ji Vii- Icl f i' li ii

(iit Miilikj iiinrš'il lui Vnviitny Imr

řcs licímu líc liknlt Vnintrn elkov i

l'kř lir f I! Wh i I

Spolek MUdořecti £ 2 v La Sueur
Center Mlíinpsota

nfvá ví iiÚ7 kiiJdoa drulioii ne

děli v ltiíiníi'i V nilii lKlF Přcilseiln Fr
Kudiiiika mltipfiUi'dii Fr-tii- li

Vráiinviiký tnjctririík 1 II Kiiisersntt j

ťičrtník Jim Pieik puklinlník Václav
Kravn vemné v Snnr 'niter
M iiinesota

Spo' SlOVBU íihlo '! t 8 D P J
V St Paul Mimi

UillNVlI jllle kltioit lltl lli- lil

v y hi„ 1

J!tn Trs 117 um- - inísiícI
selu ocř Šíma s lcifirsni nc:
'i-o'í- k Frank 1'ruock "! Ilarri-o- n

n% e Frittik Itélka J I li"lnin
Htr poklndiiik I riink "i iiooil

„„ Htr v1(ir „„jclku Vií-la- Varlia

nik 1'rant Zcl-n- Anhui stráfebla

lif livt rá-- nilf ni sirá

'"i'a lívnřfik venkovní Htríiž loscf
K ftrka prapnrcť-iii- A Hilu Korba

Spolek Karel Havlíček Borovský č 4

Mínneapoltii Mlnn

tilbvvii nvfi siliíizc kiiďm driibmi ne-rl- i

lí v inčHÍi-- i v Mnart llall 117 scv-á-

U'uliiii{ton ave I'íidi'ia Adolf

Hoiibírrk In Flevit

tu jcinník li W Halin ÓK! Iluron Ht

H V Václav Turek lít —

'!tb iive N F pokladník Jan Hlra- -

fella Cíl Ontario Htr H K

Spolek Bratíi v Knih t 5 v Nové

Praz Mlnn

'!! v A tví si lfte ka lim íl vrtnu ne

Wi v n'"vi- '''"'I'""''" Mtí--j V Ita

ir iiiítiiprciMcii Vojt Kulviis
Antonín F Vrtli: liíctník Jan

Š pnivtil--
i Vojt H Kubci

joklndiiík Vojt J tutlupský vnitřní
™- - Vojt- llclnář venkovní slráz 1

y Koliout

polek J A KomenKký 6 6 Hayward
Minnesota

Ibývá nvi' ttebázo první neděli v 1116

nici Pfedtcila Karel Fanfár místo- -

prVilm-d- Anton Orli tajemník Jotief

řerad Myrtle Minn úřetník Vojtčch

I'ienvký pokliulnlk VAclav Hrcdl prů- -

ivoli1! Antnn IlrabAk

Bpolclt Karcl Vehkýi tWo 7 Nova

Třeboů Minn

inlliCvú sté Hiliňi kllJilill třeti liclji
v mčí í ť řclniky j„m: VMwh

íiveiivvorth ul a majitel téhož

dekuje jediné pytli s jablky l(le

lýiní se ubránil drzému vetřelci a

ťihoto zahnal jím na útěk
"

Mihotu dopoledii" zavítal

(linaby krajan Jindřich Ilolau

jenž právé před několika dny pří-j- e

sem e staré vlasti Pan Ilolau

bratrem chvatně náměho knih

kupce a nakladatele 'n iina
Kutné Moře Scni přijel za svým

láviiým píítelciii redaktorem t I

hodlá m zde usaditi I )oii'áiue
se mu tu záhy zalilo' a že v klát-

lé iluli' bude se mezi liállli při Ú

i spokojenosti eítiti jako do-
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Ziiámv oinazský boháč (i
Illetz Vlíitll se i
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lo svebo lomová festy teto

přivezli si manželé Iiu-tzov- i řadu

památek jež dohromady ěiuí zají

mavoll výstavu Na své cestě se- -

tkali se tez s o
1 rrvaiiciu a

ilrem Cooke )enž vydával se za

objevitele severní točny Zají- -

inavoii byla Zejména schůzka s
L lt erelio s Iii

téz zachytil (o své fotografické

kamery ťook cestuje mule jmé-

nem lr Craijř
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Spolek Slovan é 3 C S D P J
St Paul Minn schválil jako

práviiénéh oriíanizátora nového

čísla k í esko Slovaské Dělnické

Podporující biluoté Vojtěcha Pa- -
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český lékař a ranhojič

Hal 1202 Jltul 13 ttl Omaha

ťtmlol hodiny: Od 2 to 4:30 oitpj

d 30 l 7:30 ř'er — Tel 3700

Ohylll r ti: JfJOS jií 10 ul
ÍL TeL DouglM 1064

Dr G Rosovator
ČESKÝ LÉKAft A BANIIOJIÚ

Úřadovna: 222 "Bee Buildinř"
Cř-il-

ul holiny: 0i 11—12 tlop od

!i- -5 od 3:30—6 oilpol — V niléli

o! 10— 12 dupolnlno

Tťlr[hfini: Hfll llnrncy 469

Qtticů Douglm 604

!Ri!pindnt: Kciiilfnre A 4469

Ořřire: A 1504

Obvili: 3424 Frniim Rtr

Břczohorské

tbč z Čech:
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KrvrUtltl
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Přesní přípn-v- í

lékařských
přeJplsQ

16 a William OMAHA

HOSTINEC
— vlastni —

16 a WlllUra nllce Orab Nob

Xflrtnf MfUtt l'M jakut l pravé

Importované plipmk iitálo rol írpu—
Korbflora vlna a nfjlep! lihoviny pr-

odá! I v velkím — fbutný AkiiM--

M H tur ________

Hpolek Cli rud 1111 ř 12 v Ilatnio Wii
elbVvA si loie kaďm ttctl uničil
v iin'iii ti' II ni iidjiiil l'tlca i

I' llfadAč liiíitopecda Aloi Vonlďl

tnieimiik Jan lliiráťl I''! Miluankce
Av ťn"cliiik Franl Orní 'J0p X

Mula Hlr pokladník Ant Hincrla llló
Kti(Hli Ht prťivmb-- l loeř obité pra

rcník Josef Kuté MrAJnik Josef

Kní'i k

Spolek Český lv t 1 Č 8 D P J
v Seafortli Mlnn

illiiva n ' '4i'bíizi kafdoa drnlioii in- -

li v in l i 11 11 fiirnié 11 Karl i Kousli

ka PícNcija Karel Ilonslit-- miniu-

fedi-lliyii- Kiilelimi I!Mibck tajem
ik Anton Za jí Heaforlll (edwooi Co

1'11'itiiik Jati Poříkaní Heitfortli
Jan Kotvili Veta :nr óvod' i

Anťn KImiI viiilínl strAí Vín-la-

Praiilmr onkiivnl nir!i Frank 1tou-

liek

Spolek Ladlmir Klácel č 14 Uaugcn
Wlnconnin

111II1VV& vě kiiMuii drulioii ne- -

léll v incsíei Pfiieiii Jod Krahulce

místo) leliela Anton Kralmlee tajem
ník Václav Itaiiinik úhelník Tomát
Ifcrla poklndník Jo Koukl průvodčí
laika Jekaj vnitní slrái Matčj Ki- -

IliAliek

Spolek Jan Hun í 15 t S D P 3

idbvA své pravidelné siliňe první lie

'li v mésíi i v siní f ( O "
píed--

HvIwHtr Kviavý místopředseda
li-- Tetušck ta jemník Itcdri li Itro- -

aiňdko liox '! j ličetník Josef
liroř pokladník Jsf llejdi
pnivodči Adolf Vraspir strázní: Jan
Xuváli ul :t Jan Spatní l o v r n í k Fr

Kří lni

Spolek Čech t 10 Bottineau N D„

olluvá své kadoti čtvrtou ne

lili v i o- - dvč liodinv iidjiideliic
l'íi-i-- Fiuili Jllci-li-

inÍHtopfedse
dá 11 11 I Indcžal: taiemník A1I0I1I1

1'ixpišil ói-e- l nik fotili J I)iileal po
klalnik Jeť F lileilia: účetní bnr
Anna Pleebuvá Juliu P Mol id Addl

1'opišil

Spolek Tauor C 17 Bechyň Mlnn
idbívA své neliuze každou první nedčli
z mčsíi-- i PřeiUedu Jun Kíndelář OH

via ll Sn 2 Minn místopředseda F
Korundu Olivín H No 2 Minn taj a
Vet nik Jo Nov ák Itanube Ji No 2

Minn pokliulnlk Anton Šindelář Oli

vín ic i' Minn vnitřní strast Fr
šindelář Morton I! I Itox 41 Min-nesol- a

venkovní stráž Josef Hrubeí
Olivín limite N'o 2 Minnesota pr(i-rnil-

Josef Hořejší Nortb liedwood
U S t Minn

Spolek Briitří Severu tín 48 v

Cadott Wii

udlií v á své srliúc každou druhou ne-

děli v měsíci Předsedkyně Františka
VlaMiiková místopíeiUeda Jan Sedlá-

ček tajemník Anton Nechvátal li F
D No 2 f itdoM Wisj pokladník Fr
Ihořák průvodčí VAcUv Hebela
vnitřní stráž llarbora ven-

kovní stráž JiiiucM Muška

Spolek Severní Hvězda člulo 19

Browerville Miun
koná é pravidelné sehúze každou 2

neděli v měsíci v Osko národní síni v

nbei Wnrl 1111 ioemku br Fr Havla
1'íeilseilii Joscpli Mikeií taistopředseda
Kluard Vinař tajemník Fr Havel

účetník Joseph Havlík pokladník Alb

Minář průvodčí John MikeS vnitřní
trA Ivlunrd í Havel venkovní ntrúž
lamě Adámek účetní výbor Kd Vi

nař James Adámek a Fd Adámek

Spolek Jiří Fodébraduký í 20

Dnnham Mlnn

Annu Stepán Willuw líiver pokladník
Torná lebečka průvodčí Frank J
Dfetka vnitřní stráž Jos ťísař účet

ni výbor Jo Huk Lad Junnvkí Jos
Novotný npotkový lékař dr Fliinkey

Willow liivrr Minn

Spolek Iokrok fíulo 21 Č S D V J
v Omi Neb

ilbiýá vé sňři kil-- ul ťtvrtoi siře
tlil V lliísiei v Mefé ini n jižui l t

iili í — l'iededa Aritou Krajoek mi

Klpřeh'lkvtiě A nitt Sttrapoá ťi- -

jelnntee Ftaltt šk Kr U' kt% -''r
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lomola jest ziuéným řemeslníkem
a obslouí kadélio svědomité

rrodiií babiéka lotiisa Svo

Miiloxá donesU in rodiny Váelaui
l l isie ISeliovýeli é 1'ilie lil

lěvěe do rodiny Maikusa a lle-eii- v

tKtioiiíéovúh ě Wil- -

liilil lil rlilaM'e a do rodiny M lilie

a Kraiitiška Tioubovýeli é 2'5't"

jižní J!l ul eblapee tiratuluje
lne

- Krajan dolin ('upita vyzvedl
i povolení k stavbě dvou obydel- -

iiích HtVfiii v L'7I' a 27VÍ již
'

ll V eeliě íjiJIMMI kadé a

--— Ku zprávě o pohřbu Mirosla s

I li letoVskéllO dodiV állie Že

oliíi b v pravil známý a osvéděe- -

hý dejMÍ pohrohnik I'' damla k ný

Úplné spokojenosti llllehlíeieh po- -

Ůstalveh li

- Veliký koiu-éii- ápas eateh- -

as eatell ean Klerv se V pomleli!
Veěer k"lial V obrovské sílli zdej
šího Auditoria za naplněného do

do
mu lliezi Polákem Xhvszkelil

lánem Wetetíaardeiii byl jed
ním Z iiejuapíiiivéjšíeh jaký se

vuImi kdy konal v Omaze před
je

sportu niiloviiýni obecenstvem —

Zbvsko vvbrál na eelé ěáíe Ve
v

Ivoll po Síibě jdolleírll lláběíell
rvuí trval I hodinu minut a

a

že
JO vteřin kdežto druhý byl u

mnohem kratší 1'orazilť polsky

obr svého dánského soupeře za 1
I

minut a 10 vteřin Westerjíaard
sám porážku svoji doznal Ve

hvili kdy opouštěl Auditorium

teVÍellě řekl Že bysko je plil
Z

tieiio orisKem prius ivrnvm mv

llbv bvl s to jej rozlollsklloUti b'

prý příliš těžký a pak neobyéejně
silliv' Tomuto zápasu přeeiáe
zápas jiný ve kterém utkali se

Iva krajané I
fy

I i to Cill llokuf z

OimmIiv a Ueti ' velká z"

pasilí o vlastní sázku Ve výši £'J00

a o Ťl"" které věnoval manau'er
)

(iillam llokuf byl tentokráte po- -

ražen ve dvou nábězíeb 1'oprvé

za 1 hodinu I minuty a '! vteřin

a podruhé za
' minut a 11 vteřin

Pavelka ukázal se být ani ne tak

siliivm jako iiirštuvm Ilokur na

proti tomu jevil velikou převalili

sílou h tíhou ale byl zase příliš

těžkopádným a okolnosti té vý

hodné dovedl využitkovati pro ne
v

be jeho odpúree On sám však z

poráíky té si nie nedělá a vyslovil

se že jest oebotell II siee V liejbllž- -

ší době h 1'avelkoii utkali se po- -

h
znovu Na kome referátu malou

poznámku tMirovsKe mmimu umí

bv lov iMiiuléli veěer zaplněno sko
lat i

ro do posleilnilio místa leiltialo se
i i i i : i i i

O ZlplIS Mile Z tiaiOKa sjeli se oo

(Imahy jen aby zápasu tomu mo

hli být i přítomni Ptáme se: Kdy-

by se jednalo o významný kon-

cert anebo divadelní představení
sešlo by se tolik nadšeného lidu do

téhož Auditoria? Divná podivná

Amerika !

—- Jak zvěděli jsme ml p Ado

fa Kapka spdumajitele dobře zná

mého závmlu na jim
II ul bude výborné pověsti se ť

tcici Kapku žltUV 11--
1

prodá- -i

van V Jídelních karaeh jezlUti
mezi Omnhoil a ('llieiiíf-t- n a inozll

ahou a San Kraneiskem V mi- -

ni 1c tylnu vat I
byl tento hbb

ktclV V Omne tes! se Ve keiillť

odhylu pouze na zkoušku a o

svédiil se do té míry že firmě

Kalikové hned v následujících na

tu dnech svěřena pravidelná do-- i

dávka Tší nás upíímné tento n '

pi h cesKcno rin on o

„ kiiské firmě Kalikové Ze srdce

ířraMiMii nie U

oim s ítaiií bbl

plávé iiju al NeZiIJsMtielltt" 1111

CM jsto as (IplMlilltoV til lotmlio- -

kr' a I1mIi' s ) tl o hovť

lnb- to ve vlitliim ájmU Vliclit

li dh!lvé otázky Z 'di-t- pak

ltMl'l i 4 HUo!liti Mk ! lť

bim o nltii ) ji b pi a- i

„ V do( v dt tí bv la I

tm 14 v íl i v i n i l ví t'

la N ii ak v ! i lo p'teskU
Miobtíl ti ' Jrti i t lli

j iluSt e l t' i ' ' o De!ť

-- r k I le O ul (! ({n l'r--

ii pSřv li ln-l- í

ri ft j i í '
i otefl'

t t i UiimIIi M kolt i H#

j l
t- - tc ii 1 h i i šo di

k 1 1 1 i llWln t wí lli-- i dne

bvl- 4 bí4 elo

b „ tvt- ' Kt { oir
! slsftdv t í

P' 'i-- )
-- f

ro ! li i I

ti rli:

Učiňte náš obchod svým

hlavním stanem!

Dámské módné trimovanč

klobouky za ceny nízké

Détské slaměné klobouky
po — 25c

Détské spodníwaisty— 10c

Dětské spodní kalhoty 10c

kfiže

Wm Vašák
střižní zboří dámské klobouky

boty a střevíce ženské muž-

ské a détské výpravné
zboží

1254 jižní 13 ulice
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